trans flumen Moscuam sita, alio nomine Strelzka Slaboda vocatur; quod à militibus inhabitetur, sive prætorianis magni Ducis. hanc à Bassilio ædificatam scribit Fletcherus, & milites ibidem collocatos, privilegio ipsis indulto medonem etiam veteris diebus bibendis; atque ea de causa hanc partem vulgo *Naley* appellari; quod ipsorum lingua sonat, *Infunde*. Cæterum ædes privatorum omnium ut plurimum sunt ligneæ, paucæ admodum lateritiæ. Plurima sunt templa, quorum nonnulla è ligno sunt structa: horum templorum principale est *Troyes*, id est, templum S. Trinitatis, ad quod palmarum festo Patriarcha asino insidens à magno Duce introducitur. Castellum autem, in quo est regia Principis, muro lateritio, alto crassoque, à reliquo corpore separata, bis mille nongentos passus ambitu complectitur. in quo sunt plurima pulcherrima ædificia nobilium; diversa fora rerum venalium; plurimaque templa; uti templum Archangeli Michaelis, in quo principes sepeliuntur; *Blagavesne*, sive templum Annuntiationis Mariæ, novem habens turres, quarum tecta, uti & rotius templi, ære deaurato cooperta sunt, & crux altissime turris ex auro purissimo facta est; *Iuan Velukey*,  
D. Ioan-

D. Ioannis templum, cuius turris tectum deauratum est, abundatque campanis; quartum una, longe maxima, pendet bis mille ducentas pœdas, quæ valent ponderis nostratis 66000 libras. Distat hæc civitas, prout ab Anglis observatum est, ab æquatore quinque & quinquaginta gradus, & decem scrupula versus arctum.

*Volodimeria provincia.*

**W**olodimeria provincia, quæ & nomen à præcipua urbe invenit, adjacet Moscæ provinciæ versus aquilonem, & Occæ flumine alluitur versus ortum. Principalis urbs est VVolodimeria, satis ampla; castrum habet ligneum; fuitque olim Russiæ metropolis. Sita est inter Volgham & Occam flumina, CLXXV milliar. Russica ab urbe Moscuæ, sive xxxvi mill. German. versus ortum; agro adeo fertili, uti ex uno modio tritici sæpe xx, nonnumquam & xxx colligantur. Alluit illam Clefma fluvius. cætera magnæ vastæque sylvæ cingunt. Oritur hic fluvius IV. milliar. Germ. à Moscuæ, & ibi multis molendinis servit; infra VVolodimeriam spatium xxi milliar. Germ. navigatur usque ad oppidum Murom, ad Occæ ripam fluvium; & dein Occæ se conjungit.

NOvogardia, civitas ampla & lignea, cum castro, quod Basilus ad Volgæ & Occæ confluentem ex lapide in scopulo ædificavit; distat à metropoli Moscua pene cccc mill. Russi. versus boream, & quinquaginta sex grad. & xxx scrup. ab æquatore. Ager fertilitate rerumque copia VVolodimeriam æquat. Ad utramque autem Volgæ ripam degunt Ceremissi, qui Mahumeti sectam sequebantur tum quum Herbersteynius scriberet: Sunt autem duplices: nam qui trans Volgam versus boream incolunt, Ceremissi Logori vocantur, à scenorum struibus; qui vero cis fluvium, versus meridiem, Ceremissi Nagorni appellantur, id est, superiores sive montenses, non quod ulli ibidem sint montes, sed à collibus quos occupant. Sura fluvius (quondam inter Russiam & Casanum limes) à meridie veniens, centum pene milliar. Russic. infra Novogardiam in Volgam influit; supraque confluentem ad dextram Suræ ripam Basilus castrum locavit quod ab ipsius nomine VVasilgorod appellatur. Ab Occa flum. orientem & eorum versus vassæ occurrunt silvæ, quas Mordvæ populi inhabitant, à Russis diversi, & proprio idiomate utentes; durum hominum genus, qui

paga-

pagatim incolentes, ferina & melle vitant, pellibusque pretiosis inprimis abundant; militiæ non inidonei, fere pedites militat, arcubus longis conspici, & sagittandi peritia notis; quibus artibus atrociantes Tartaros sæpe fortiter repulerunt & multarunt.

*Rhezan Ducatus.*

ANovogardia inferioris Ducatu, declinando nonnihil ad occidentem, Rhezan provincia jacet inter Occam & Tanaim fluvium. Objacet autem Moscæ provinciæ ad ortum, Aka ab illa divisa. Hic principatus cæteris omnibus Russiæ provinciis longe præstat fertilitate; nam ager illius frumentum cumos tam dense profundit, ut equi difficulter transire possint; præterea magna ibidem mellis, piscium, avium, ferarumque est copia: arborum fructus quoque longe sunt præstantiores quam in reliqua Russiâ. Incolæ audaces & bellicosissimi. Principalis urbs, *Rhezan*, ad Occæ ripam sita, & fere è ligno structa: Occa fluvius non procul ab urbe insulam facit, quæ Strup appellatur. Fuit quondam magnus Ducatus, Principemque habuit nemini obnoxium; nunc autem Ducatus hic Moschico imperio accessit. Cætera oppida sunt *Cosia*, ad ripam Occæ fluminis, oppidum item ligneum,

lignum, xxviii mill. distans à Rhezan; quod & quondam Dominum habuit sui juris; nunc Mosco caret. *Tulla*, oppidum ligneum, xl fere mill. Polonic. à Regezan; xxxvi à Moscua versus meridiem. Bassilius Ioannis Magnus Dux hic castrum è lapide construxit, ad ripam fluvii, qui idem cum oppido nomen habet; Vppa autem fluvius ab ortu castrum alluit, *Tullæque flu.* junctus, Occæ supra Vorotin xx fere milliar. commiscetur. Hoc quoque oppidum ad tempora usque Bassilii proprium habuit Dominum. *Odoiou*, castrum ad *Tullæ* & *Vppæ* confluentem in Occam. A quo versus meridiem Mfzenek jacet, locus palustris; ubi quondam arx fuit ejusdem nominis, cujus tantum rudera hodie videntur: circa tamen illam habitant non pauci in tuguriolis, qui quum à Tartaris infestantur, in palustria hæc loca se cum suis recipiunt. Distat denique Mfzenek à Moscua lx mill. Polonica, à fontibus Occæ xviii. *Coluga*, oppidum & castrum ligneum, ad Occæ ripam, xxxvi milliar. Polonic. à Moscua, magnus Dux hic præsidium alit adversus Tartaros. *Vorotinia*, urbs & castrum; ad Occæ ripam; distat à *Coluga* iiii milliar; ducatus titulo insignis.

Sibe-

*Siberiensis sive Severiensis provincia.*  
**S**iberiensis ducatus est amplus, & rebus omnibus affluens. Eius latitudo à Borysthene flu. ad Mfzenek castrum, quod supra dirutum diximus, extenditur; & vastos & incultos campos passim occupat. Severiensis Ducis sui juris fuerunt, sed postea magni Lithuaniz Ducibus multos annos paruerunt. Polonis quoque, quum magnus ducatus, *Iagelone* baptizato, ad Polonos pervenisset, tributum persolverunt. Dein à *Casimiro* Poloniz Rege, magnoque Lithuaniz Duce, *Iagelonis* filio, ad *Ioanhem* magnum Russiz Ducem defeecerunt. Sedes autem hujus Principatus erat in *Novvogradec*. Tandem hi Principes (proue alii multi in Russia) perfidiz innocenter accusati, à *Bassilio* Principatu sunt exuti. Civitates & arces in hoc ducatu sunt complures, inter quas *Novogrod*, *Sieveriski* dicta, *Starodub*, *Potivolu*, *Czernigovv*, & *Bransko* sunt celebriores. Sylvæ hermelis, aspreolis, & melle abundant; agri quoque sunt fertillissimi.